
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/360/23 
RADY POWIATU W BRZOZOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów usunięcia pojazdu powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia 

pojazdu, od której odstąpiono 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1047 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w zależności od rodzaju pojazdu: 

1) rower lub motorower – 160,00 zł brutto; 

2) motocykl – 320,00 zł brutto; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 692,00 zł brutto; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 871,00 zł brutto; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1230,00 zł brutto; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1813,00 zł brutto; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2205,00 zł brutto; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 160,00 zł brutto. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za parkowanie pojazdów usuniętych z drogi w zależności od rodzaju pojazdu za 
każdą dobę przechowywania: 

1) rower lub motorower – 30,00 zł brutto; 

2) motocykl – 40,00 zł brutto; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 59,00 zł brutto; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 79,00 zł brutto; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 112,00 zł brutto; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 199,00 zł brutto; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 290,00 zł brutto; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 30,00 zł brutto. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 5700



§ 3. Koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadkach, o których 
mowa w art. 130a ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1047 z późn. zm.) – jeżeli w trakcie usuwania pojazdu ustały przyczyny jego usunięcia – obowiązany jest 
pokryć właściciel pojazdu. Są to rzeczywiste koszty poniesione przez jednostkę wyznaczoną przez starostę do 
usuwania pojazdów. Wysokość tych kosztów nie może być wyższa niż 70 % kwot opłat określonych w § 
1 uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/292/22 Rady Powiatu w Brzozowie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów usunięcia pojazdu powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu, od której 
odstąpiono (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r., poz. 4790). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Kozik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5700


	UCHWAŁA NR LVIII/360/23 RADY POWIATU W BRZOZOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-13T12:58:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




